до повалення царату та краху Російської імперії. У країні встановилося

двовладдя – Тимчасовий уряд, що складався з представників ліберальної

буржуазії і Петроградської Ради робітничих та солдатських депутатів, яка

презентувала інтереси низів суспільства.

Події в Росії стали каталізатором національного руху в Україні. 4 (17)

березня 1917 р. представники ТУП, лівих українських партій – УПСР, УПСД,

За цих обставин 10 червня 1917 р., під час роботи II Всеукраїнського

Військового З’їзду, скликаного Центральною Радою, відбулося проголошення I

Універсалу, де йшлося про автономію України. Провідну роль у створенні I

Універсалу відіграв В. Винниченко, який невдовзі очолив Генеральний

Секретаріат, сформований 15 (28) червня 1917 року.

На початку липня 1917 р. УЦР, під тиском делегації Тимчасового уряду,

прийняла свій II Універсал, який значно поступався попередньому. Так,

питання автономії виносилося на розгляд Всеросійських установчих зборів,

Генеральний секретаріат підпорядковувався Тимчасовому уряду, а склад УЦР